scorsum genera ostendere calamo suo uoluit) in Satyrionum locum substituant, neq; multum laborant ullam specierum differentiam cognoscere, quam tamen studiose Dioscorides in primis proposuit, siquidem ut orchis binas radices, ita Satyrion unam promit bulbosam, mali magnitudine siue forma, fuluam,

intus ceu ouum candidam, gustanti dulcem, & ori non ingratam. Atq; hanc solam ego usurpandam iudico, utpote efficacem in promouenda libidine, & Veneris languide potentia irritanda, unde Dioscorides eius usum singulari fide probauit, dum concumbendi incesit cupiditas, quia ita proniores ad Venerem fieri affirmant. Quin Scrapio cap. simpl. 90. Testiculum uulpis speciatim scribens, eadem quæ

Dioscorides de Satyrion percensuit. Et Auicenna cap. 717. peculiariter Testiculo uulpis, Venerem excitari atq; adiuuari memorie prodidit. Itaq; apud Meuen Arabicum scriptorem, Satyrion radices intelligo, eo loco quo testiculos uulpis ipse memorat. Bæ ex planta tria folia profertente, ad terram infra

est, Rumici aut Lilio similia, minor a tamen ac rubra, colliguntur in tractibus sabulosis, & arboribus confitis, ex quibus nos olim frequenter eruiimus, ac maxime circiter Herlem, eximium Hollandiæ oppidum, in quo insigni honore, & ciuium omnium prædicatione, magistratum gerit doctissimus & integer

rimus uir Quirinus Talestius, linguarum disciplinarumq; peritissimus, quondam ter maximi D. Erasmi Roterodami cõuictor charissimus. Refertur ab Theophrasto herba salacissima lib. Plantarum 9. cap. 20. quam Indus quidam attulerat. Hæc non solum edemibus, sed etiam tangemibus tantum genitalibus uim tam uehementem præstiterit, ut quoties uellent coire ualerent. Et quidem qui usi fuerunt, duodecim egisse dixerunt. Indum autè ipsum, qui uel magno atq; robusto corpore erat, septuagesies aliquando coiuisse fatentem licuit audire, uerùm emissionem seminis guttatim fuisse, de numq; in sanguinem deuenisse. Mulieribus uerò uehementius etiam citari libidine, cum eo medicamine use fuerint, dicebatur.

Sic ille. Eandem penè facultatem indicasse uideri potest Dioscorides, in alterius Satyrion radice, quæ Venerem, si omnino manu teneatur, stimulat: eoq; magis si in uino bibatur. Id ipsum Plinius loco citato testatur. Athenæus autem uelut prodigosum refert. Vulgò Anabenæraut, hoc est, masculi herba, & Mannentraff, uirorum uis, & Pfaffenpint, quasi sacerdotum penis effertur. Porro uelim in lacte caprino, ut Dioscorides censuit de Orchi, commodè parari, & iuxta Mesuæ doctrinam, reliqua admisceri,

Quirinus Talestius